
Anunt de atribuire numarul 147447/17.06.2014
Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA
I.1) Denumirea, adresa si punct(e) de contact:
PENITENCIARUL POARTA ALBA
Adresa postala: Str. Coloniilor , Localitatea: Poarta Alba , Cod postal: 907245 ,
Romania , Punct(e) de contact: Nicolae Cosmin , Tel. +40 241853777 , Email:
achizitii.ppalba@anp.gov.ro , Fax: +40 241853524 , Adresa profilului cumparatorului:
www.e-licitatie.ro
I.2) Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale)
Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni
regionale sau locale ale acestora
Activitate (activitati)
- Ordine si siguranta publica
Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante
Nu
Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI
II.1) Descriere
II.1.1) Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta
Acord Cadru furnizare Energie Electrica
II.1.2) Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor
sau de prestare a serviciilor
Furnizare
Cumparare
Locul principal de livrare: Principalul loc de livrare:
Penitenciarul Poarta Alba si sectia Valu lui Traian
Codul NUTS: RO223 - Constanta
II.1.3) Anuntul implica
Incheierea unui acord-cadru
II.1.4) Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor
Acord-cadru cu reluarea competitiei încheiat cu mai mul?i operatori economici (În
conformitate cu art 148 ?i art 148 indice 1 din OUG 34/2006 actualizat la zi) pe o
durata de 48 luni (din luna mai 2014 pâna în luna aprilie 2018), în vederea atribuirii
anuale de contracte subsecvente, pentru furnizarea de energie electrica (cantitatile
maxime pentru fiecare contract subsecvent sunt prezentate mai jos):Obiectul
contractuluiFurnizare energie electricaCantitate totala maxima - 12.000 MwhContract
subsecve nt anul 2014 (mai-dec)- 1.615, 5 MwhContract subsecvent anul 2015 -
3.000 MwhContract subsecvent anul 2016 - 3.000 MwhContract subsecvent anul
2017 - 3.000 MwhContract subsecvent anul 2018 (ian-aprilie)- 1.384, 5 Mwh
II.1.5) Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)
09310000-5 - Electricitate (Rev.2)
II.1.6) Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice
Da
II.2) Valoarea totala finala a contractului (contractelor)
II.2.1) Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor
Oferta cea mai scazuta / cea mai ridicata: 5, 547, 720 RON si 5, 777, 736 RON
SECTIUNEA IV: PROCEDURA
IV.1) Tipul procedurii
IV.1.1) Tipul procedurii
Licitatie deschisa
IV.2) Criterii de atribuire



IV.2.1) Criterii de atribuire
Pretul cel mai scazut
IV.2.2) S-a organizat o licitatie electronica
Nu
IV.3) Informatii administrative
IV.3.1) Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta
C2 25881
IV.3.2) Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract
Da
Anunt de participare
Numarul anuntului in JO: 2014/S057-094759 din 21.03.2014
SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI
Contract nr: C2 41645 Denumirea: Acord cadru furnizare energie electrica
V.1) Data atribuirii contractului 23.05.2014
V.2) Numarul de oferte primite 4

Numarul de oferte admisibile 4
V.3) Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul
TINMAR - IND S.A.
Adresa postala: Calea Victoriei, nr.155, bl.D1, tronson6, et.5, camera11 ,
Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 014281 , Romania , Tel. +40 0213180772 ,
Email: office@tinmar.ro , Fax: +40 0213180771 , Adresa internet (URL):
www.tinmar.ro
E.ON ENERGIE ROMANIA S.A.
Adresa postala: str. Justitiei, nr.12 , Localitatea: Targu Mures , Cod postal: 540069
, Romania , Tel. 0365403595 , Email: bianca.hanc@eon-romania.ro , Fax:
0365403526 , Adresa internet (URL): www.eon-gaz-romania.ro
RENOVATIO TRADING SRL
Adresa postala: B-dul Primaverii, nr 55, etaj 1 , Localitatea: Bucuresti , Cod postal:
011973 , Romania , Tel. +40 726123687 , Email:
ion.garagancea@solargroupgiurgiu.ro , Fax: +40 346566935
V.4) Informatii privind valoarea contractului
Estimarea initiala a valorii contractului
Valoarea: 6000000.00 Moneda: RON Fara TVA
Oferta cea mai scazuta / cea mai ridicata
Valoarea: 5547720.00 / 5777736.00 Moneda: RON Fara TVA
V.5) Contractul ar putea fi subcontractat
Nu
SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE
VI.1) Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri
comunitare
Nu
VI.2) Alte informatii
Modul de departajare a ofertelor cu preturi egale:In cazul in care se constata ca
ofertele clasate pe primul loc au preturi egale, autoritatea contractanta va solicita
clarificari prin intermediul SEAP, in vederea incarcarii electronice de catre operatorii
economici de documente care contin noi preturi. In cazul in care egalitatea este
pentru locul 2, autoritatea contractanta va solicita clarificari prin intermediul SEAP, in
vederea incarcarii electronice de catre operatorii economici de documente care
contin noi preturi, cu conditia ca acestea sa nu fie mai mici decat pretul ofertat pentru
locul 1. Similar, pentru locul 3, raportat la pretul de pe locul 2. In cazul departajarii



ofertelor egale, reofertarea se va face in SEAP deoarece procedura se desfasoara
online. In cazul reluarii competitiei intre semnatarii acordului cadru, reofertarea se va
face, in urma solicitarii, prin depunerea la sediul autoritatii contractante de noi oferte,
deoarece ati mentionat ca reluarea competitiei se desfasoara offline.
VI.3) Cai de atac
VI.3.1) Organismul competent pentru caile de atac
Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti ,
Cod postal: 030084 , Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax:
+40 213104642 / +40 218900745 , Adresa internet (URL): http://www.cnsc.ro
Organismul competent pentru procedurile de mediere
VI.3.2) Utilizarea cailor de atac
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac
VI.3.3) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac
Compartimentul juridic al Penitenciarului Poarta Alba
Adresa postala: str. Coloniilor nr 2 , Localitatea: Poarta Alba , Cod postal: 907245 ,
Romania , Tel. +40 241853777 , Fax: +40 241853524
VI.4) Data expedierii prezentului anunt
16.06.2014 07:52




